ДОГОВОР №
г. Елабуга

«   » ________________ 2016 г.
ОАО «Елабужское ПТС», именуемый в дальнейшем "Покупатель", в лице и.о. генерального директора Дементьев А.В., действующего на основании Устава и ___________________________________________________, именуемый в дальнейшем "Поставщик", в лице __________________________________________________________, действующего на основании _____________________________, с одной стороны, с другой стороны, заключили договор о нижеследующем.
1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Поставщик обязуется передать в обусловленный срок 2 сервера и 2 ИБП по техническому заданию Покупателя, Покупатель обязуется своевременно произвести   оплату на условиях настоящего Договора и принять этот товар (оборудование).

1.2. Количество, ассортимент, цена товара (оборудования) предварительно согласовываются сторонами, на основании технического задания Покупателя и считаются окончательно согласованными с момента подписания обеими сторонами договора, товарных накладных, являющихся неотъемлемыми частями настоящего договора
1.3. Ориентировочная сумма договора составляет ____________ руб. (_______________________________________) в том числе НДС ______ руб.
1.4. После получения счета, в течении 10 дней Покупатель производит оплату в размере 100% за продукцию, указанную в счете, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

2. ПОРЯДОК ПОСТАВКИ-ПРИЕМКИ И УСЛОВИЯ ПЛАТЕЖА

2.1. Поставка товара и передача его Покупателю производится после оплаты выставленных счетов в размере, предусмотренном действующим законодательством, и оформляется накладными или актами, являющимися неотъемлемой частью настоящего Договора и иные необходимые документы, подтверждающие соответствие товара требованиям, предъявленным к указанным товарам для эксплуатации и реализации на территории РФ и действующему законодательству.

2.2. Срок поставки товара – в течение 30 календарных дней с момента 100 % предоплаты. Датой оплаты считается дата зачисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.
3. КАЧЕСТВО И КОМПЛЕКТНОСТЬ

3.1. Поставщик гарантирует, что качество поставляемого оборудования соответствует требованиям стандартов и технических условий обязательных в РФ, товар (оборудование) маркирован в соответствии с установленными для данного вида товаров стандартами и техническими условиями, а также иными требованиями, предъявляемыми к указанным товарам (оборудованию) для реализации на территории РФ.

3.2. Все документы, представленные Поставщиком Покупателю должны быть на русском языке.

3.3. Упаковка, в которой отгружается оборудование, должна соответствовать установленным стандартам производителя оборудования и обеспечивать его сохранность во время транспортировки, перегрузов, хранения.

3.4. Поставщик, при наличии правильно и своевременно оформленного акта о браке (недостаче), а также согласования с ним, обязуется за свой счет заменить (до поставить) оборудование на склад Покупателя в срок, дополнительно согласованный сторонами.

3.5. Гарантия на оборудование распространяется на весь срок его эксплуатации (далее - гарантийный срок) при условии соблюдения всех правил эксплуатации. Гарантия не распространяется на оборудование, поврежденное в результате механического воздействия, несанкционированного ремонта, воздействия насекомых, агрессивной пыли и жидкостей, превышения максимально допустимых эксплуатационных параметров.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

4.1. В случае неисполнения (ненадлежащего исполнения) одной из сторон своих обязательств по настоящему договору, право на получение любых санкций возникает у другой стороны либо после письменного признания виновной стороной, выставленной ей претензии, либо, если претензия не предъявлялась или не была признана виновной стороной, после присуждения вышеназванных санкций судом.
4.2. В случае поставки товара (оборудования) ненадлежащего качества Покупатель вправе потребовать от Поставщика соразмерного уменьшения покупной цены или замены некачественных товаров (оборудования). Замена некачественного товара должна быть произведена в срок, не превышающий 30 календарных дней с момента предъявления претензии.
4.3. Претензии по качеству и количеству могут быть предъявлены Покупателем в течение 3 рабочих дней с момента приема товара в соответствие с отметкой о приеме товарной накладной. Факт недостачи или некомплектности товара должен быть подтвержден актом, составленным с участием представителя Поставщика.
4.4. Все вопросы, не рассмотренные в настоящем Договоре, Стороны исполняют в соответствии с нормами действующего законодательства.

5. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА

5.1. Ни одна из сторон не несет ответственности перед другой стороной за неисполнение обязательств по настоящему договору, обусловленное действием обстоятельств непреодолимой силы, т.е. чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, в том числе объявленная или фактическая война, гражданские волнения, эпидемии, блокада, эмбарго, пожары, землетрясения, наводнения и другие природные стихийные бедствия, а также издание актов государственных органов.

5.2. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы, должна незамедлительно известить другую сторону о начале и окончании таких обстоятельств, и их влиянии на исполнение обязательств по договору. Факт таких обстоятельств должен быть подтвержден свидетельством Торгово-промышленной палаты по месту нахождения стороны по договору или иным соответствующим компетентным органом.

5.3. Если эти обстоятельства будут длиться более 3 (трех) месяцев, стороны определяют, какие меры следует принять, однако, если в течении последующего одного месяца стороны не смогут договориться, тогда каждая из сторон вправе расторгнуть договор при условии, что стороны погасят друг другу взаимные обязательства, возникшие в связи с действием настоящего договора, до момента наступления обстоятельств непреодолимой силы.

5.4. Должник, допустивший просрочку исполнения своих обязательств по настоящему договору, не вправе ссылаться на обстоятельства непреодолимой силы, возникшие после наступления срока исполнения обязательств.

6. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

6.1. Все споры и разногласия, возникшие при заключении, исполнении, изменении и расторжении настоящего договора или в связи с ним, рассматриваются Арбитражным судом с соблюдением досудебного порядка урегулирования разногласий.

6.2. Претензии рассматриваются сторонами не позднее 30 дней со дня их получения.

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

7.1.С момента подписания настоящего договора все предыдущие переговоры и переписка по нему считаются утратившими силу. Все изменения и дополнения к настоящему договору должны быть оформлены в письменной форме, согласованы и подписаны обеими сторонами.

7.2.Ни одна из сторон не имеет права передавать свои права и обязательства по настоящему договору своим правопреемникам и третьей стороне без предварительного письменного согласия другой стороны по договору.

7.3.В случае изменения юридического или почтового адреса, обслуживающего банка и прочего, стороны обязаны в 10-дневный срок уведомить об этом друг друга. При этом стороны несут ответственность за представленные реквизиты.

7.4.Настоящий договор действует с момента его подписания сторонами и до «31» декабря 2016 г. а в части взаимных расчетов и гарантийных обязательств — до полного их завершения.

5. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН

	"Покупатель"
	"Поставщик"

	ОАО «Елабужское ПТС»

Юридический адрес: 423600, РТ, г.Елабуга,
ул.Интернациональная, 9А

ИНН/КПП 1646020589/164601001
р/с 40702810612000000151
в ОАО «АИКБ» Татфондбанк БИК 049205815

к/с 30101810100000000815

Тел.: (885557) 5-20-00, 5-20-52

	__________________/А.В.Дементьев/